4    Nell’opera di Nicola Visconti Venosta, Memorìe spettanti alla famiglia dei Venosta di Valtellina 
e ai Signori di Mazia di Val Venosta, edita da Ugo Cavallari, Sondrio 1958, a tutt’oggi ancora la più 
completa pubblicata su questa famiglia, Anna potrebbe esser figlia del notaio Matteo, appartenente al 
ramo detto Taverna, iví a pagina 49, oppure di altro Matteo che troviamo a pagina 32. Naturalmente 
solo indagini più approfondite potrebbero consentirci di fugare questo dubbio e non solo.
5    I figli di mastro Gio.Giacomo erano cinque: mastro Gio.Antonio, mastro Stefano faber lignarius, 
quello che assisteva la sorella Angela; aveva in moglie una grosina, Caterina del fu mastro Pietro 
Scazzoni e dalla quale ebbe almeno due figli, mastro Gio.Giacomo faber lignarius scultore che 
meriterebbe d’essere oggetto di una ricerca apposita, e mastro Pietro faber cementarius il quale nel 
1651 abitava a Mantova; mastro Matteo, ricordato in uno Stato delle Anime del 1654: aveva allora 
settant’anni, non aveva la moglie, ma solo un figlio ventunenne, Giacomo. Seguiva un Marco Antonio,
l’unico, a parte il più giovane Santino, che non venga qualificato magister.
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dal primo, il 21 giugno 1614 e ci mostra che Santino era ben intenzionato a 
proseguire nell’apprendimento dell’arte dell’indoratore:

Anno et indictione praedictis (1614), die Martis 21 mensis suprascripti 
(giugno) dominus Cattaneus filius domini Augustini Piazzi Genovensis de 
presenti incola Grosubti etc, parte una, et Santinus filius quondam ser Joannis 
Jacobi olim domini Mathei de Robustellis habitator Grosubti suprascripti, parte 
altera, mutus inter eos stipulatione interveniente et intervenienda, omnibus et 
quibuscumque solemnitatibus iuris et facti in similibus requisitis, convenerunt 
et pacti fuerunt ac conveniunt etc modo infrascripto etc quod dictus Santinus 
stare teneatur pro famulo et sub disciplina eius domini Cattanei ac eius patris 
et fratris per annos tres continuos proxime futuros inchoando die hodie et ab 
eo ediscere artem inauratoris seu, ut vulgo dicitur, indoratoris fideliterque et 
fîliale se gerere et parere ipsius domini Cattanei ac domini eius patris et fratris 
et hoc in et sub pena scutorum 15 auri ipsi domino Cattaneo dandorum per 
dictum Santinum non perficientem et non stantem ad perficiendum tempus 
praedictum perficiendum ut supra; dictus vero dominus Cattaneus teneatur etc 
dicere artem predictam dictum Santinum fideliter et cum suo scire et posse 
et per dictum tempus prestare ei Santini alimenta cibariarum et vestiarium 
condecenter iuxta gradum suum cum pacto quod in casu controversie inter 
eos stetur laudo duorum proborum virorum ab ipsis elligendorum. Que pacta 
etc dicte partes promiserunt et promittunt etc alter alteri et e contra attendere 
etc et nunquam contravenire etc et hoc in et sub pena totius damni etc. Et pro 
premissis scutis 15 auri ex parte dicti Santini persolvendis praedicto domino 
Cattaneo cum dictus Santinus non perficiat tempus praedictum prefixatum ut 
supra reservato casu fortuito et deffectu praedicti domini Cattanei a probis 
viris cognoscendo ut supra ad eius Santini preces etc fideiussorem etc se 
constituit nobilis dominus Joannes Paulus Robustellus de Grosubto praedicto 
filius quondam nobilis domini Francisci qui, una cum dicto Santino et uterque 
eorum in solidum promiserunt etc ei domino Cattaneo presenti et stipulanti, 
renunciando auxilio novarum constitutionum et epistole divi Adriani etc 
se adimplendi ut supra cum parabula intrandi etc constituto tenute donec 
intraverint etc usque ad plenam premissorum omnium etc solutionem etc, 
renunciando. Actum Grosubti suprascripti in strata ante domum etc mei 
praedicti notarii infrascripti, testes etc ser Antonius filius quondam ser Martini 
de Robustellis, Petrus filius quondam Mathei olim Petri Fanchinotti della 
Scalota et Mathias filius quondam magistri Antonii olim Minoli de Landulfis, 
habitatores Grosubti etc.